
                                                                                                                                                                                                    

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

муниципального образования 

городское поселение город Боровск 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от_28 сентября 2022 г.                            город Боровск                                     №_64 
  

«О внесении изменений и дополнений в 

решение Городской Думы муниципального 

образования городское поселение город 

Боровск  от 13.12.2013г. № 107 «Об 

установлении системы оплаты труда 

обеспечивающих работников и рабочих 

органов местного самоуправления 

муниципального образования городское 

поселение город Боровск»  

                          

       Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом 

Калужской области от 29.06.2012 № 309-ОЗ «Об установлении системы оплаты труда 

работников органов государственной власти Калужской области, иных государственных 

органов Калужской области, замещающих должности, не являющиеся должностями 

государственной гражданской службы Калужской области, и работников, 

осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и по 

профессиям рабочих», постановлением    в Калужской области»,  решением Городской 

Думы муниципального образования городское поселение город Боровск от 22.12.2021 № 

94 «О бюджете муниципального образования городское поселение город Боровск на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Уставом муниципального образования 

городское поселение город Боровск, Городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Проиндексировать с 1 октября  2022 года на 4 процента оклады работников 

бюджетного сектора экономики, на которых не распространяется действие Указа 

Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. N 597 "О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики", Указа Президента Российской Федерации от 1 

июня 2012 года N 761 "О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 

2017 годы", Указа Президента Российской Федерации от 28 декабря 2012 г. N 1688 "О 

некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей" и заработная плата которых не 

индексировалась с 1 января 2014 года: 

- должностные оклады работников органов местного самоуправления, замещающих 

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы. 

2. Внести изменения в решение Городской Думы муниципального образования 

городское поселение город Боровск  от 13.12.2013г. № 107 «Об установлении системы 

consultantplus://offline/ref=D4124C35540256E9A84208234082D456FB2097326D4356F247D8317E65UAJCH
consultantplus://offline/ref=D32D9222F20A85E0628DCA8862896301EE950D864FCE9015503EEBE155w9K4I
consultantplus://offline/ref=D32D9222F20A85E0628DCA8862896301EE9404804ACC9015503EEBE155w9K4I
consultantplus://offline/ref=D32D9222F20A85E0628DCA8862896301EE940D8C42CF9015503EEBE155w9K4I


оплаты труда обеспечивающих работников и рабочих органов местного самоуправления 

муниципального образования городское поселение город Боровск»: 

- приложение №1 изложить в новой редакции (прилагается); 

- приложение №2 изложить в новой редакции (прилагается) 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит 

официальному опубликованию на официальном сайте администрации муниципального 

образования городское поселение город Боровск www.borovsk.org.ru, обнародованию 

путем размещения на информационном стенде Городской Думы в здании администрации 

муниципального образования городское поселение город Боровск. 

 

         Глава муниципального образования      

         городское поселение город Боровск                                                   С.В. Галенкова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.borovsk.org.ru/


 

Приложение №1 

к решению Городской Думы муниципального образования 

городское  поселение  город  Боровск  от 13.12.2013  № 107 

 (в редакции решения Городской Думы от «____»____2022 г. 

 №______) 
 

Размеры окладов  обеспечивающих работников в органах местного самоуправления 

муниципального образования городское поселение город Боровск 

 

Наименование должности Размеры окладов, руб. 

 

Ведущий эксперт 

 

9129 

 

 

 
Приложение №2 

к решению Городской Думы муниципального образования 

городское  поселение  город  Боровск  от 13.12.2013  № 107 

 (в редакции решения Городской Думы от «____»____2022 г. 

 №______) 

 

Размеры окладов  рабочих в органах местного самоуправления муниципального 

образования городское поселение город Боровск 

 

Наименование должности Размеры окладов, руб. 

 

Водитель 

 

5655 

 

Уборщица-курьер 

 

5655 

 

Сторож 

 

5655 

 

 

 

 

 

 


